农业部、公安部、卫生部等关于进一步加强农产品质量安全

工作的紧急通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原

文

https://www.100test.com/kao_ti2020/314/2021_2022__E5_86_9C_

E4_B8_9A_E9_83_A8_E3_c80_314691.htm 农业部、公安部、卫

生部、国家工商行政管理总局、国家质量监督检验检疫总局

、国家食品药品监督管理局关于进一步加强农产品质量安全

工作的紧急通知（农明字[2006]第117号）各省、自治区、直

辖市、计划单列市及新疆生产建设兵团农业(农林、农牧、渔

业、畜牧兽医)厅(委、局)，公安厅(局)、卫生厅(局)、工商行

政管理局、质量技术监督局、食品药品监督管理局： 农产品

质量安全关系广大人民群众身体健康和生命安全，关系国民

经济发展和社会和谐稳定。近年来，在党中央、国务院的高

度重视下，国家先后颁布了《产品质量法》、《食品卫生法

》、《农产品质量安全法》以及《农药管理条例》、《兽药

管理条例》、《饲料和饲料添加剂管理条例》等有关法律法

规，国务院做出了《关于进一步加强食品安全工作的决定》(

国发[2004]23号)，农产品质量安全工作不断加强，农产品质

量安全总体水平稳步提高。但也要看到农产品质量安全工作

还面临许多困难和问题，工作开展不够平衡，个别地区问题

仍较突出。今年9月中旬以来，上海、河北等地相继发生猪肉

中“瘦肉精”致人中毒、鸭蛋中含有“苏丹红”、大菱鲆(俗

称多宝鱼)中含有硝基呋喃类违禁药品等事件，引起较大社会

反响。为全面贯彻落实《农产品质量安全法》等法律法规，

强化农产品质量安全监管，保障消费安全，促进农业农村经

济发展，现紧急通知如下： 一、切实加强农产品质量安全工

作领导 农产品质量安全工作任务繁重，责任重大。各地区、

各有关部门要充分认识加强农产品质量安全工作对建设社会

主义新农村、构建和谐社会的重要意义，认真贯彻农产品质

量安全有关法律法规。当前要把农产品质量安全工作摆到更

加突出的位置，按照“全国统一领导，地方政府负责，部门

指导协调，各方联合行动”的要求，切实加强领导，落实责

任，周密部署，精心组织，密切配合，做到工作措施有力、

事件查处坚决、监督管理有效。 二、严格监控农产品生产环

节 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访

问 www.100test.com